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پایان پرونده جنجالی آتش سوزی مرگبار در کلینیک سینامهر

قاتل پدر، دخترش بودمقصران مرگ مقصران مرگ 1919نفر محکوم شدندنفر محکوم شدند
»2 ماه قبل نقشه قتل پدرم را کشــیدم و برای اجرای این نقشه 
2اکانت در توییتر ساختم تا قتل پدرم را انتقام جویی جلوه دهم.« 
این تازه ترین اعترافات دختر 22ساله ای است که مدعی بود مرد 
همسایه وارد خانه شان شــده و با ضربات چاقو، پدرش را به قتل 
رسانده است. به گزارش همشــهری، این جنایت عصر پنجشنبه 
گذشته در یکی از محله های پایتخت اتفاق افتاد. مقتول مردی 
میانسال بود که با ضربات متعدد چاقو در خانه اش به قتل رسیده 
بود. همسر و دختر این مرد در جریان تحقیقات ابتدایی به خاطر 
تناقض گویی هایشان بازداشت شدند. آنها مدعی شدند که قتل را 
مرد همســایه که در اتاقکی در پشت بام زندگی می کرد، مرتکب 
شده است. این مرد که معتاد به شیشــه بود نیز بازداشت شد اما 

گفت بی گناه است و مادر و دختر برای او پاپوش دوخته اند.
تحقیقات در این پرونده ادامه داشت تا اینکه دختر 22ساله مقتول 
روایت تازه ای مطرح کرد. او گفت: در زمان حادثه من و برادر معلولم 
در خانه بودیم و مادرم برای خرید از خانه بیرون رفته بود؛ همان 
موقع  مردی که صورتش را پوشانده بود وارد خانه شد و مقابل چشم 
من و برادرم، جان پدرم را گرفت. وی بعد از قتل پدرم گفت که او را 
به خاطر عقایدش کشته است. دختر جوان ادامه داد: پدر من عقاید 

خاصی داشت و حتی در صفحه شخصی خود در 
توییتر از اعتقاداتش می نوشت. حتی یک نفر 
که مخالف عقاید پدرم بود، مدام او را تهدید 
می کرد که یک روز انتقامــش را می گیرد. 
ادعای جدید دختر جوان تحقیقات پلیسی 
را وارد مرحله ای تــازه کرد تا اینکه دیروز 
پسر معلول خانواده اسرار قتل پدر را فاش 
کرد. وی گفت که خواهــرش با ضربات 
چاقو جان پدرش را گرفته است و همین 
کافی بود تــا دختر خانــواده به جنایت 
اعتراف کنــد. وی گفت: پــدرم بدرفتار 
بود و آرزویم این بود که بروم دانشــگاه و 
دکتر شوم اما اجازه نداد. من  از 2 ماه قبل 
نقشه قتل او را کشــیدم. برای اجرای این 
نقشــه 2اکانت در توییتر ســاختم؛ اکانت 
اول به اســم پدرم بود و دوم فرد خیالی بود 
که می خواستم وانمود کنم با پدرم مشکل 
دارد.  روز حادثه پــدرم را با 2ضربه چاقو به 

قتل رساندم و برادرم را تهدید کردم تا به کسی 
حرفی نزند اما لو رفتم.

تحقیقات تکمیلی در این پرونده ادامه دارد.

کوتاه تر از گزارش

خودکشی، رازگشای جنایت قدیمی شد

شکارچی زنان در آریزونا که در سال1987 زن جوانی را به قتل 
رسانده بود، وقتی شناسایی شــد که یکی از بستگانش اقدام 
به خودکشی کرد. به گزارش همشــهری به نقل از ای بی سی 
نیوز، در 13ژوئن1987، کتی اسپوزیتویک، دانشجوی 23ساله 
هنگام پیاده روی در یک مسیر جنگلی در مرکز آریزونا به طرز 
وحشیانه ای به قتل رسید. بررسی های پلیس نشان می داد که 
او ابتدا با ضربات جسمی سخت مجروح شده و پس از تجاوز، با 
شلیک گلوله و همچنین ضربات چاقو به قتل رسیده است. تنها 
سرنخی که پلیس در محل جنایت پیدا کرد، نمونه دی ان ای 
عامل جنایت بود. سرنخی که سال ها بعد اسرار این جنایت را 

فاش کرد.
درحالی که تحقیقات برای شناســایی قاتل دختر جوان ادامه 
داشت، پلیس در جریان حمله دیگری در پارک جنگلی قرار 
گرفت. این بار زن جوانی در یک کمپ، هدف حمله قرار گرفته و 
مهاجم پس از تجاوز به او، گریخته بود. حمله های سریالی قاتل 
فراری 2بار دیگر هم ادامه یافت و در هر 2بار هرچند دختران 
جوانی هدف تجاوز وی قرار گرفتند اما مرد جنایتکار موفق به 
کشتن آنها نشد. با گذشت ســال ها از این حوادث، پلیس که 
مطمئن بود همه این حمله ها از سوی یک نفر رخ داده، به دنبال 
او بود تا اینکه حادثه ای عجیب باعث شناسایی قاتل شد. ماجرا 
از این قرار بود که یکی از بستگان قاتل فراری، چند سال پیش 
دست به خودکشــی زد و جان باخت. جســد وی به پزشکی 
قانونی منتقل شد و پزشکان برای بررسی های تخصصی از وی 
نمونه دی ان ای گرفتند. در نهایت همین نمونه دی ان ای باعث 
شناسایی قاتل فراری شد؛ چرا که دی ان ای فردی که خودکشی 
کرده بود، به دی ان ای قاتل فراری بسیار نزدیک بود و مأموران 
با تحقیق درباره این خانواده موفق شدند هویت مرد جنایتکار 
را شناســایی کنند. حالا با شناســایی این جنایتکار مخوف، 

تحقیقات برای دستگیری او ادامه دارد.

خارجی

3سال پس از وقوع آتش سوزی مرگبار در کلینیک سینامهر که 
به جان باختن 19نفر منجر شد، حکم متهمان صادر شد و پرونده 
پس از قطعی شدن رأی به اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 

فرستاده شد.
به گزارش همشــهری، روز دهم تیرماه ســال99 انفجاری در 
کلینیک سینامهر واقع در خیابان شــریعتی تهران اتفاق افتاد 
که بر اثر آن 15زن و 4مرد جان خود را از دســت دادند. در این 
شرایط تحقیقات برای روشن شدن علت اصلی حادثه و شناسایی 
مقصران آن در دادسرای امور جنایی تهران آغاز شد. رسیدگی 
به این پرونده به انجام تحقیقات تخصصی نیاز داشت. بررسی ها 
به هیأت 15 نفره کارشناسان رسمی سپرده شد و آنها در نهایت 
مؤسسان و هیأت مدیره شرکت خدمات پزشکی و جراحی سینا 
مبین شمیرانات را 52درصد و وزارت بهداشت، دانشگاه شهید 
 بهشتی،  شهرداری، آتش نشــانی و سازمان های مرتبط دیگر را 
در مجمــوع 48درصد مقصر این حادثه تشــخیص دادند. این 

پرونده به شــعبه1058 دادگاه کارکنان دولت فرستاده شد که 
4جلسه محاکمه در دادگاه با حضور متهمان،  خانواده قربانیان، 
مصدومان حادثه و وکلای آنها برگزار و سرانجام به صدور رأی 
منجر شد. براساس رأی صادر شده متهمان این پرونده 31نفر 
بودند که اتهامشان تسبیب در قتل شبه عمد بوده است. 10متهم 
اول پرونده که 8مرد و2زن که از پزشکان و سهامداران کلینیک 
بودند هر کدام به میزان قصوری که در مرگ 19 نفر داشتند به 
پرداخت دیه در حق اولیای دم و هرکدام از یک ســال و نیم تا 

3سال حبس محکوم شدند.
علاوه بر این، وزارت بهداشت و درمان به میزانی که مقصر است 
به پرداخت دیه محکوم و موظف شــده تا مقاله و کار تحقیقی 
در زمینه نحوه نظارت بر کلینیک های مشــابه را انجام دهد تا 
از بروز چنین حوادث مشــابه جلوگیری شود. شهرداری محل 
حادثه نیز به پرداخت جریمه نقدی و تهیه مقاله تحقیقی درباره 
آسیب شناسی کلینیک سینا مهر شمیران و نظارت شهرداری 
روی آن مرکز و راهکارهای پیشــگیرانه در ارتباط با جلوگیری 
از حوادث مشــابه این کلینیک محکوم شده اســت. سازمان 
آتش نشــانی نیز به پرداخت دیه و جریمه نقدی محکوم شــد. 
همچنین 2نفر که در سازمان مرتبط با حوادث کار بودند باید دیه 
و جریمه نقدی بپردازند و حکم آنها در رسانه منتشر شود و یک 
کارگر تبعه افغانستان که در کلینیک محل حادثه کار می کرد 

نیز از ایران اخراج شود.
به دنبال صدور این رای، تعدادی ازمتهمان پرونده به این حکم 
اعتراض کردندکه پرونده به شعبه اول دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران ارسال شد که قضات آرای صادره را تأیید کردند و پرونده 
دیروز به قاضی امین کرمانی نژاد، دادیار شــعبه چهارم اجرای 

احکام دادسرای جنایی تهران ارسال شد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

مردی که از مدت ها قبل بــا یکی از اقوامش 

دچار اختلاف شــده بود در جنایتی هولناک  جنایی
این زن و دخترش را با شــلیک گلوله به قتل 

رساند.
به گزارش همشهری، ساعت 10:30 جمعه سوم شهریور مردی 
در روستای گوشلوی شهرستان پارسیان واقع در استان اردبیل 
با استفاده از سلاح شکاری به سوی مادر و دختری جوان شلیک 
کرد و هر دو نفر را به قتل رساند. او پس از ارتکاب جنایت به مکان 

نامعلومی گریخت و دقایقی بعد با حضور پلیس تحقیقات جنایی 
در این باره کلید خورد. در همان تحقیقات اولیه معلوم شــد که 
عامل جنایت مردی از اقوام قربانیان است. سرنخ های به دست آمده 
حاکی از آن بود که او از مدت ها قبل با قربانیان بر سر مسائل مالی 
دچار اختلاف شده بود و مدت ها با یکدیگر دچار کشمکش بودند.
ادامه تحقیقات و اســتعلام ســوابق متهم اطلاعات بیشتری را 
فاش کرد. این شواهد نشــان می داد چندی قبل در جریان این 
اختلافات، قاتل به همراه برادرش با اعضای خانواده قربانیان)مادر 

و دختر( درگیر شدند  اما در این درگیری قاتل به اشتباه با چاقو 
برادر خودش را به قتل رساند. با وجود این اما اولیای دم متهم را 
بخشیده و باعث آزادی اش شده بودند. بعد از این ماجرا او همچنان 
از قربانیان کینه به دل گرفته و به دنبال انتقام جویی بود. چرا که 
در درگیری با آنها ناخواسته باعث قتل برادرش شده بود. در این 
شرایط بود که او برای انتقام جویی دست به این جنایت زد. هرچند 
او بعد از قتل به مکان نامعلومی گریخته بود اما سرانجام بعد از 2روز 
فرار صبح دیروز )یکشنبه( مأموران پلیس موفق شدند قاتل فراری 
را دستگیر کنند و او در بازجویی های مقدماتی به قتل مادر و دختر 
اعتراف کرد. فیروز فرهانی، دادستان پارس آباد در این باره گفت: 

رسیدگی به این پرونده در شعبه اول بازپرسی در جریان است.

دست کارچاق کن قضایی رو شد 
مردی که با ادعای ارتباط با مســئولان عالی قضایی اقدام به سوءاســتفاده مالی و غیراخلاقی از شــهروندان می کرد 
دستگیر شد. مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه از مدتی قبل رسیدگی به این پرونده را آغاز کرده بود. متهم به عنوان 

کارشناس قضایی دادستانی در اینستاگرام با طعمه هایش ارتباط برقرار کرده و از آنها کلاهبرداری می کرد. 

بخشش قاتل به خاطر فرزند خردسالش
پدر و مادر مقتول، قاتل پسرشان را به عشق امام حسین ع و به خاطر فرزند 8ساله اش بخشیدند. رسیدگی به این 
پرونده از 5سال قبل به دنبال وقوع قتل در اسدآباد همدان آغاز شد. در این پرونده قاتل در درگیری مقتول را به 
قتل رسانده بود و با صدور حکم قصاص در یک قدمی چوبه دار بود که اولیای دم او را به خاطر فرزندش بخشیدند.

بخشش
انتظامی

انتقام گیری مرگبار از مادر و دختر


